
 

UCHWAŁA NR XI/ /2025 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze 

zm.) uchwala się, co następuje:  

 § 1. Zmienia się treść § 22 załącznika do uchwały Nr VII/54/2024 Rady Gminy Kotlin  

z dnia 28 listopada 2024 r. w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok w taki sposób, że  

w pkt 3.8. tabeli § 22 kwota wynosi 36.000,00 zł. 

 

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin.  

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Dariusz Walczak 

                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI /   /2025 

RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  27 lutego 2025 r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok 

       Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoho-

lowych, a tym samym jego zmiana należy zgodnie z art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do rady gminy.  

        W związku z otrzymaniem dotacji z budżetu Województwa Wielkopolskeigo na zadanie 

dot. realizacji rekomendowanych programów profilaktycznych ujętych w Systemie 

rekomendacji programów profilaktycznych i promocji zdrowia psychicznego, opartych na 

naukowych podstawach, w placówkach oświatowych w Gminie Kotlin, należy zwiększyć 

kwotę w zadaniu „3.8. Realizacja programów profilaktycznych pod nazwą „Poruszające Bajki 

o Emocjach”, rekomendowanych przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom”               

z kwoty 18.000,00 zł na kwotę 36.000,00 zł. 

 Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



§ 22. Zadania przewidziane do realizacji w roku 2025 związane z profilaktyką i 

rozwiazywaniem problemów alkoholowych, przeciwdziałaniem narkomanii oraz uzależnieniom 

behawioralnym  

Lp. NAZWA ZADANIA TERMIN KWOTA 

 

1. 

 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej  

dla osób uzależnionych od alkoholu i narkotyków i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

 

1.1. 

 

Prowadzenie Punktu Konsultacyjno – Informacyjnego 

dla osób uzależnionych i ich rodzin 

 

Cały rok  

 

6.000,00 zł 

 

 

1.2. Opłacenie kosztów sporządzenia przez biegłych opinii 

w przedmiocie uzależnienia. 

Cały rok 1.600,00 zł 

1.3. Opłacenie kosztów sądowych. Cały rok 200,00 zł 

 

2. 

 

Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej     

i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą 

 

 

2.1. 

Dofinansowanie obozów socjoterapeutycznych dla 

dzieci z rodzin z problemem alkoholowym, z rodzin                       

z problemem używania innych substancji 

psychoaktywnych lub problemem przemocy. 

 

 

Czerwiec – 

sierpień 

 

60.000.00 zł 

 

3. 

 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności 

szkoleniowej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania 

narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym. 

   

 

3.1. 

 

 

Realizacja programów profilaktycznych,  promocji 

zdrowia psychicznego oraz z zakresu uzależnień 

behawioralnych kierowanych do uczniów, nauczycieli 

oraz rodziców ze szkół na terenie Gminy. 

 

 

 

 

Cały rok  

 

 

10.000,00 zł 

 

3.2. 

Realizacja programów profilaktycznych oraz szkoleń      

z zakresu przeciwdziałania narkomanii kierowanych do 

uczniów, nauczycieli oraz rodziców ze szkół na terenie 

Gminy. 

 

Cały rok 

 

3.000,00 zł 

 

3.3.  

 

Realizacja szkoleń z zakresu profilaktyki uzaleznień 

promocji zdrowia psychicznego oraz z zakresu 

uzależnień behawioralnych. Szkolenia kierowane 

zarówno do GKRPA jak i nauczycieli szkół z terenu 

Gminy Kotlin.  

 

Cały rok  

 

3.000,00 zł 

 

3.4. 

Wspieranie działań informacyjnych i edukacyjnych 

związanych z profilaktyką uzależnień, 

przeciwdziałaniem nietrzeźwości na drogach w ramach 

współpracy międzysektorowej służb.  

 

Cały rok 

 

5.000,00 zł 

 

3.5. 

 

Organizowanie i finansowanie festynów, imprez 

sportowo-rekreacyjnych (np. Spartakiada) 

 

 

 

 



 przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień 

oraz nawiązujących do promocji zdrowego stylu życia, 

aktywnego spędzania czasu wolnego.  

Cały rok 16.000,00 zł 

 

3.6. 

Organizowanie konkursów (np. plakat, ulotka 

profilaktyczna) przebiegających pod hasłem 

profilaktyki uzależnień oraz nawiązujących do 

promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania 

czasu wolnego. 

 

Cały rok 

 

5.000,00 zł 

3.7. Organizowanie konkursów (np. Konkurs Sztuk 

Teatralno-Profilaktycznych, Dzień Profilaktyki) 

przebiegających pod hasłem profilaktyki uzależnień,  

zapobiegania narkomanii oraz nawiązujących do 

promocji zdrowego stylu życia, aktywnego spędzania 

czasu wolnego. 

 

Cały rok 

 

7.000,00 zł 

 

3.8. 

 

Realizacja programów profilaktycznych pod nazwą 

„Poruszające Bajki o Emocjach”, rekomendowanych 

przez Krajowe Centrum Przeciwdziałania 

Uzależnieniom. 

 

Cały rok  

 

36.000,00 zł 

 

3.9. 

Zakup i rozpowszechnianie materiałów edukacyjnych i 

informacyjnych związanych z profilaktyką uzależnień, 

przemocy, wykluczenia społecznego, jak i również 

doposażanie realizatorów programów w materiały                       

i przedmioty niezbędne do prowadzenia zajęć. 

 

Cały rok 

 

3.000,00 zł 

 

3.10. 

Realizacja lokalnej międzysektorowej polityki 

przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania 

alkoholu.  

 

Cały rok 

 

35.000,00 zł 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniu narkomanii. 

  

4.1. Współpraca ze stowarzyszeniami                                      

i organizacjami pozarządowymi prowadzącymi 

działalność w zakresie profilaktyki, problemów 

uzależnień behawioralnych oraz  przeciwdziałaniu 

przemocy. 

 

Cały rok 

 

10.000,00 zł 

4.2. Wspieranie zatrudnienia socjalnego, poprzez 

dofinansowanie Ośrodka Interwencji Kryzysowej. 

 

Cały rok 

 

2.500,00 zł 

5. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kotlinie.  

Zasady wynagradzania członków Komisji. 

5.1. Wynagrodzenie przysługujące członkom Komisji 

płatne jest za każdorazowy udział w posiedzeniu 

Komisji lub jej zespołów. Wynagrodzenie płatne jest 

na podstawie listy obecności potwierdzającej udział 

członka Komisji w posiedzeniu Komisji lub jej 

zespołów.  

Wysokość wynagrodzenia – 250,00 zł brutto.  

 

Cały rok 

 

25.200,00 zł 

5.2. Zakup przedmiotów i sprzętu do realizacji zadań 

programu.  

Zakup materiałów potrzebnych do pracy Komisji. 

 

Cały rok 

 

1.000,00 zł 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


